

Informe Financiero “RIADIS”

Del 01/01/2017 al 30/08/2021

PERIODO 2017

I. Ingresos

Para el periodo 2017 iniciamos con un valor pendiente por ejecutar del año 2016 de \$ **25.942,02** provenientes del Donante Anónimo, valor que fue ejecutado hasta mediados del 2017.

Los ingresos percibidos durante el año 2017 son:

| CONCEPTO | VALOR |
|------------------------|-----------------|
| Cuotas / Membresías | 3.200,00 |
| Intereses Bancarios | 0,39 |
| TOTAL INGRESOS: | 3.200,39 |

II. Gastos/ Egresos

Principales gastos realizados en el período 01/01/2017 al 31/12/2017

| CUENTAS | VALOR |
|--|--------------|
| Gastos de Equipamiento Compra de Suministros varios | 1.653,67 |
| Gastos Administrativos Arriendo Oficina Servicios Básicos (luz, agua y teléfono) Gasto de Impuestos (IVA) Combustible | 2.840,15 |
| Servicios Profesionales Consultorías Honorarios Contables Honorarios Directora Técnica, Honorarios Manejo Redes Sociales | 15.822,23 |

| | |
|---|------------------|
| Gastos de Viaje VI Conferencia RIADIS y Reunión presencial de Junta Directiva Guatemala Movilizaciones (viajes) TKT aéreos Hospedaje Seguros de Viaje Visas Comisiones TKT Alimentación | 7.224,02 |
| Otros Costos Comisiones y Servicios Bancarias Cenas, Desayunos y Eventos Transporte Gestiones Administrativas Servicios Asistente Administrativa | 3.355,11 |
| TOTAL GASTOS / EGRESOS: | 30.895,18 |

IV. Resultados del periodo

Al finaliza el 2017, terminamos nuestras actividades con un déficit de 1.752,77.

ANEXOS:

- 1.- Balance de Situación Financiera
- 2.- Balance de Resultados

RIADIS (2017)
CARLOS JULIO AROSEMENA 1476 Y
QUITO ECUADOR

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS
Desde 1/1/2017 Hasta 31/12/2017

| Código de Cta. | Descripción de la cuenta | Subtotales | Totales |
|-----------------|----------------------------------|------------|------------------|
| 4. | CUENTAS DE RESULTADOS ACREEDORAS | | 3.200,39 |
| 4.1. | INGRESOS OPERACIONALES | | 3.200,39 |
| 4.1.1. | INGRESOS | | 3.200,39 |
| 4.1.1.01. | INGRESOS | | 3.200,39 |
| 4 1.1.01.02 | APORTACIONES RECIBIDAS | 3.200,00 | |
| 4 1.1 01 99 | INTERESES GANADOS | 0,39 | |
| SUBTOTAL | | | 3.200,39 |
| 5. | CUENTAS DE RESULTADOS DEUDORAS | | 30.895,18 |
| 5.1 | COSTOS Y GASTOS | | 30.895,18 |
| 5.1.1 | COSTOS OPERACIONALES | | 7.209,38 |
| 5.1.1.01. | COSTOS | | 7.209,38 |
| 5.1.1.01.01 | HOSPEDAJE | | 1.125,00 |
| 5 1.1.01.01.01 | COSTO HOSPEDAJE | 800,00 | |
| 5.1.1.01.01 02 | G.N.D HOSPEDAJE | 325,00 | |
| 5.1.1.01.02 | ALIMENTACIONES | | 940,00 |
| 5 1.1.01.02.02 | G.N.D ALIMENTACION | 940,00 | |
| 5.1.1.01.03 | TRANSPORTE AEREO | | 4.884,96 |
| 5 1.1.01.03.01 | COSTO TRANS AEREO | 4.638,96 | |
| 5 1.1.01 03 02 | G.N.D TRANS AEREO | 246,00 | |
| 5.1.1.01.09 | OTROS COSTOS | | 259,42 |
| 5.1.1.01.09.01 | PAGOS DE VISAS | 48,00 | |
| 5.1.1.01.09.03 | COMISIONES TKT | 211,42 | |
| 5.1.2. | GASTOS OPERACIONALES | | 23.685,80 |
| 5.1.2.02. | GASTOS ADMINISTRATIVOS | | 23.685,80 |
| 5.1.2.02.01 | ARRENDAMIENTO OFICINAS | | 600,00 |
| 5.1.2.02.01.02 | G.N.D ARRENDAMIENTO O | 600,00 | |
| 5.1.2.02.02 | SERVICIOS BASICOS (L,A,T) | | 1.576,36 |
| 5.1.2.02.02 01 | LUZ, AGUA Y TELEFONO | 708,45 | |
| 5.1.2.02.02 02 | G.N.D SERVICIO DE INT Y WEB | 261,29 | |
| 5.1.2.02 02.03 | G.N.D SERVICIOS BASICOS | 154,25 | |
| 5.1.2.02.02.04 | SER INTERNET WEB | 452,37 | |
| 5.1.2.02.03 | SUMINISTROS Y MATERIALES | | 1.653,67 |
| 5.1.2.02 03.01 | GTO SUMINISTROS Y M | 1.609,64 | |
| 5.1.2.02.03.02 | G.N.D SUMINISTROS Y M | 44,03 | |
| 5.1.2 02 04 | ASESORIA PROFESIONALES | | 15.822,23 |
| 5.1 2.02 04.01 | ASESORIA CONTABLE | 1.222,23 | |
| 5.1.2.02 04 02 | G.N.D ASESORIA CONT | 900,00 | |
| 5.1.2.02 04.04 | G.N.D HONORARIOS PROF | 13.700,00 | |
| 5.1.2.02.05 | GASTOS DE VIAJE | | 14,64 |

| | | | |
|----------------|---------------------------|----------|----------|
| 5.1.2.02.05.07 | MOVILIZACIONES | 14,64 | |
| 5.1.2.02.06 | OTROS SERVICIOS | | 2.744,62 |
| 5.1.2.02.06.01 | OTROS SERVICIOS | 2.515,00 | |
| 5.1.2.02.06.02 | G.N.D OTROS SERVICIOS | 225,70 | |
| 5.1.2.02.06.09 | G.N.D RET ASUMIDAS | 3,92 | |
| 5.1.2.02.07 | GASTOS DE GESTION | | 202,24 |
| 5.1.2.02.07.01 | GTO GESTION | 170,86 | |
| 5.1.2.02.07.02 | G.N.D GTO GESTION | 31,38 | |
| 5.1.2.02.08 | MOVILIZACION Y TRANSPORTE | | 283,97 |
| 5.1.2.02.08.01 | GTO MOV Y TRANSPORTE | 240,15 | |
| 5.1.2.02.08.02 | G N D MOV Y TRANSPORTE | 43,82 | |
| 5.1.2.02.09. | COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES | | 95,86 |
| 5.1.2.02.09.01 | COMBUSTIBLES | 95,86 | |
| 5.1.2.02.10. | GASTO IVA | | 567,93 |
| 5.1.2.02.10.01 | GASTO IVA | 567,93 | |
| 5.1.2.03 | GASTOS FINANCIEROS | | 124,28 |
| 5.1.2.03.01 | SERVICIOS BANCARIOS | | 124,28 |
| 5.1.2.03.01.01 | SERVICIOS BANCARIOS | 36,17 | |
| 5.1.2.03.01.02 | G.N.D GTO BANCARIOS | 66,83 | |
| 5.1.2.03.01.04 | G.ND INTERESES BANCARIOS | 21,28 | |

| | |
|-----------------|------------------|
| SUBTOTAL | 30.895,18 |
|-----------------|------------------|

| | |
|---------------------------|-------------------|
| GANANCIA / PERDIDA | -27.694,79 |
|---------------------------|-------------------|

RIADIS (2017)
CARLOS JULIO AROSEMENA 1476 Y
QUITO ECUADOR

BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA
 Al 31/12/2017

| Código de Cta. | Descripción de la cuenta | Subtotales | Totales |
|-------------------------------|--------------------------------------|------------|------------------|
| 1. | ACTIVO | | 122,23 |
| 1.1. | ACTIVO CORRIENTE | | 122,23 |
| 1.1.1. | EFFECTIVO Y EQUIVALENTE | | 122,23 |
| 1.1.1.01. | CAJA | | 78,21 |
| 1.1.1.01.01 | CAJA GENERAL | 78,21 | |
| 1.1.1.02. | BANCOS | | 44,02 |
| 1.1.1.02.04 | B GUAYAQUIL (A) | 44,02 | |
| TOTAL ACTIVO | | | 122,23 |
| 2. | PASIVO | | 1.875,00 |
| 2.1. | PASIVO CORRIENTE | | 1.875,00 |
| 2.1.1. | CUENTAS POR PAGAR | | 1.875,00 |
| 2.1.1.01. | PROVEEDORES | | 1.875,00 |
| 2.1.1.01.01 | VIVIANA NUÑEZ | 1.050,00 | |
| 2.1.1.01.04 | ANA ARELLANO | 825,00 | |
| TOTAL PASIVO | | | 1.875,00 |
| 3. | PATRIMONIO | | -1.752,77 |
| 3.3. | RESULTADOS | | -1.752,77 |
| 3.3.1. | RESULTADOS ACUMULADOS | | -1.752,77 |
| 3.3.1.01. | AÑOS ANTERIORES | | 25.942,02 |
| 3.3.1.01.01 | DEFICIT / SUPERAVIT AÑOS ANTERIORES | 25.942,02 | |
| 3.3.1.02. | PRESENTE EJERCICIO | | -27.694,79 |
| 3.3.1.02.01 | SUPERAVIT/DIFICIT DEL AÑO - Utilidad | -27.694,79 | |
| TOTAL PATRIMONIO | | | -1.752,77 |
| TOTAL PASIVO + CAPITAL | | | 122,23 |

PERIODO 2018**I. Ingresos**

Para el periodo 2018 dentro de nuestros principales ingresos para este periodo detallamos como principales las donaciones, cuotas de membresía e intereses bancarios.

Ingresos por donaciones tenemos los siguientes donantes en este periodo:

1. Embajada de Qatar (\$500.00)
2. UCL Grupo de Washington (\$3162.40)
3. IDA (\$2338.00)
4. Donante Anónimo (\$25.00)

| CONCEPTO | VALOR |
|------------------------|-----------------|
| Donaciones Recibidas | 6.025,40 |
| Cuotas / Membresías | 350,00 |
| Intereses Bancarios | 2,08 |
| TOTAL INGRESOS: | 6.377,48 |

II. Gastos

Principales gastos realizados en el período 01/01/2018 al 31/12/2018

| CUENTAS | VALOR |
|---|-----------------|
| Gastos Administrativos Arriendo Oficina Servicios Básicos (luz, agua y teléfono) | 3.000,00 |
| Servicios Profesionales Consultorías Honorarios Contables Honorarios Interpretes Lenguas | 2.950,00 |
| Gastos de Viaje- Reunión Grupo de Washington Movilizaciones (viaje) TKT aéreos | 512,97 |
| Otros Costos Comisiones y Servicios Bancarias | 75,91 |
| TOTAL GASTOS / EGRESOS: | 6.538,88 |

III. Resultados del periodo

Al finalizar el periodo 2018, reporta un déficit acumulado de \$ 1.914,17

ANEXOS:

- 1.- Balance de Situación Financiera
- 2.- Balance de Resultados

RIADIS (2018)
CARLOS JULIO AROSEMENA 1476 Y
QUITO ECUADOR

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS
Desde 1/1/2018 Hasta 31/12/2018

| Código de Cta. | Descripción de la cuenta | Subtotales | Totales |
|---------------------------|----------------------------------|------------|-----------------|
| 4. | CUENTAS DE RESULTADOS ACREEDORAS | | 6.377,48 |
| 4.1. | INGRESOS OPERACIONALES | | 6.377,48 |
| 4.1.1. | INGRESOS | | 6.377,48 |
| 4.1.1.01. | INGRESOS | | 6.377,48 |
| 4.1.1.01.01 | DONACIONES RECIBIDAS | 6.025,40 | |
| 4.1.1.01.02 | APORTACIONES RECIBIDAS | 350,00 | |
| 4.1.1.01.99 | INTERESES GANADOS | 2,08 | |
| SUBTOTAL | | | 6.377,48 |
| 5. | CUENTAS DE RESULTADOS DEUDORAS | | 6.538,88 |
| 5.1 | COSTOS Y GASTOS | | 6.538,88 |
| 5.1.1 | COSTOS OPERACIONALES | | 2.391,00 |
| 5.1.1.01. | COSTOS | | 2.391,00 |
| 5.1.1.01.03 | TRANSPORTE AEREO | | 491,00 |
| 5.1.1.01.07 | CONFERENCISTAS / ANIMADORES | | 1.900,00 |
| 5.1.2. | GASTOS OPERACIONALES | | 4.147,88 |
| 5.1.2.02. | GASTOS ADMINISTRATIVOS | | 4.071,97 |
| 5.1.2.02.01 | ARRENDAMIENTO OFICINAS | | 1.800,00 |
| 5.1.2.02.02 | SERVICIOS BASICOS (L,A,T) | | 1.200,00 |
| 5.1.2.02.04 | ASESORIA PROFESIONALES | | 1.050,00 |
| 5.1.2.02.05 | GASTOS DE VIAJE | | 21,97 |
| 5.1.2.03 | GASTOS FINANCIEROS | | 75,91 |
| 5.1.2.03.01 | SERVICIOS BANCARIOS | | 75,91 |
| SUBTOTAL | | | 6.538,88 |
| GANANCIA / PERDIDA | | | -161,40 |

RIADIS (2018)
CARLOS JULIO AROSEMENA 1476 Y
QUITO ECUADOR

BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA
 Al 31/12/2018

| Código de Cta. | Descripción de la cuenta | Subtotales | Totales |
|----------------|--------------------------------------|------------|------------------|
| 1. | ACTIVO | | 5.018,83 |
| 1.1. | ACTIVO CORRIENTE | | 5.018,83 |
| 1.1.1. | EFFECTIVO Y EQUIVALENTE | | 1.838,19 |
| 1.1.1.02. | BANCOS | | 1.838,19 |
| 1.1.1.02 04 | B GUAYAQUIL (A) | 1.838,19 | |
| 1.1.2. | CUENTAS POR COBRAR | | 3.162,40 |
| 1.1.2.01.02 | U.C.L (WASHINGTON GROUP) | 3.162,40 | |
| 1.1.3. | OTRAS CUENTAS POR COBRAR | | 18,24 |
| 1.1.3.02. | OTRAS CUENTAS X PAGAR | | 18,24 |
| 1.1.3.02.01 | ANA ARELLANO | 18,24 | |
| | TOTAL ACTIVO | | 5.018,83 |
| 2. | PASIVO | | 6.933,00 |
| 2 1. | PASIVO CORRIENTE | | 6.933,00 |
| 2.1.1. | CUENTAS POR PAGAR | | 3.100,00 |
| 2.1.1.01. | PROVEEDORES | | 3.100,00 |
| 2.1.1.01.01 | VIVIANA NUÑEZ | 1.600,00 | |
| 2.1.1.01.04 | SANTIAGO ARELLANO | 1.500,00 | |
| 2.1.6. | OTRAS CUENTAS POR PAGAR | | 3.833,00 |
| 2.1.6.01. | OTRAS CUENTAS POR PAGAR | | 3.833,00 |
| 2.1.6.01.02 | IDA X PAGAR | 3.833,00 | |
| | TOTAL PASIVO | | 6.933,00 |
| 3. | PATRIMONIO | | -1.914,17 |
| 3.3. | RESULTADOS | | -1.914,17 |
| 3.3.1. | RESULTADOS ACUMULADOS | | -1.914,17 |
| 3.3.1.01. | AÑOS ANTERIORES | | -1.752,77 |
| 3.3.1.01.01 | DEEFICIT / SUPERAVIT AÑOS ANTERIORES | -1.752,77 | |
| 3.3.1.02. | PRESENTE EJERCICIO | | -161,40 |
| 3.3.1.02.01 | SUPERAVIT/DIFICIT DEL AÑO - Utilidad | -161,40 | |
| | TOTAL PATRIMONIO | | -1.914,17 |
| | TOTAL PASIVO + CAPITAL | | 5.018,83 |

PERIODO 2019**I. Ingresos**

Para el periodo 2019 dentro de nuestros principales ingresos para este periodo detallamos como principales las donaciones, cuotas de membresía e intereses bancarios.

Dentro de los ingresos por donaciones tenemos los siguientes donantes en este periodo:

1. IDA (\$3833.00)
2. CBM (\$4955.00)
3. Minority Rights (\$3785.40)
4. ACNUR (\$301.83)

| CONCEPTO | VALOR |
|------------------------|------------------|
| Donaciones Recibidas | 12.875,23 |
| Cuotas / Membresías | 250,00 |
| Intereses Bancarios | 13,71 |
| TOTAL INGRESOS: | 13.138,94 |

II. Gastos**Principales gastos realizados en el período 01/01/2019 al 31/12/2019**

| CUENTAS | VALOR |
|---|----------|
| Gastos Administrativos Arriendo Oficina Servicios Básicos (luz, agua y teléfono) Gasto de Impuestos (IVA) | 3.555,96 |
| Servicios Profesionales Consultorías Honorarios Contables Honorarios Consultores Honorarios Interpretes | 5.070,04 |
| Gastos de Viaje – Reunión Informe Regional RIADIS- Cochabamba, Cumbre Regional de Discapacidad y Encuentro Lideres Indígenas Movilizaciones (viajes) TKT aéreos Hospedaje Alimentación | 7.058,64 |

| | |
|--|------------------|
| Otros Costos Comisiones y Servicios Bancarias Servicio de Auditoria Transporte Gestiones Administrativas | 478,16 |
| TOTAL GASTOS / EGRESOS: | 16.162,80 |

III. Resultados del periodo

Al cierre del periodo 2019, RIADIS reporta un déficit de acumulado de \$ 4.938,03

ANEXOS:

- 1.- Balance de Situación Financiera
- 2.- Balance de Resultados

RIADIS (2019)
CARLOS JULIO AROSEMENA 1476 Y
QUITO ECUADOR

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS
Desde 1/1/2019 Hasta 31/12/2019

| Código de Cta. | Descripción de la cuenta | Subtotales | Totales |
|---------------------------|-------------------------------------|------------|------------------|
| 4. | CUENTAS DE RESULTADOS ACREEDORAS | | 13.138,94 |
| 4.1. | INGRESOS OPERACIONALES | | 13.138,94 |
| 4.1.1. | INGRESOS | | 13.138,94 |
| 4.1.1.01. | INGRESOS | | 13.138,94 |
| 4.1.1.01.01 | DONACIONES RECIBIDAS | 12.875,23 | |
| 4.1.1.01.02 | APORTACIONES RECIBIDAS | 250,00 | |
| 4.1.1.01.99 | INTERESES GANADOS | 13,71 | |
| SUBTOTAL | | | 13.138,94 |
| 5. | CUENTAS DE RESULTADOS DEUDORAS | | 16.162,80 |
| 5.1 | COSTOS Y GASTOS | | 16.162,80 |
| 5.1.1 | COSTOS OPERACIONALES | | 8.846,46 |
| 5.1.1.01. | COSTOS | | 8.846,46 |
| 5.1.1.01.02 | ALIMENTACIONES | | 389,81 |
| 5.1.1.01.03 | TRANSPORTE AEREO | | 1.414,10 |
| 5.1.1.01.05 | TRANSPORTE Y ALQUILER VEHICULOS | | 3.208,06 |
| 5.1.1.01.06 | MOVILIZACIONES INTERNAS | | 1.664,90 |
| 5.1.1.01.08 | TRADUCTORES Y PERSONAL APOY. | | 1.793,70 |
| 5.1.1.01.09 | OTROS COSTOS/ TRAMITES Y PASAPORTES | | 375,89 |
| 5.1.2. | GASTOS OPERACIONALES | | 7.316,34 |
| 5.1.2.02. | GASTOS ADMINISTRATIVOS | | 7.236,81 |
| 5.1.2.02.01 | ARRENDAMIENTO OFICINAS | | 1.800,00 |
| 5.1.2.02.02 | SERVICIOS BASICOS (L,A,T) | | 1.200,00 |
| 5.1.2.02.03 | SUMINISTROS Y MATERIALES | | 6,00 |
| 5.1.2.02.04 | ASESORIA PROFESIONALES | | 3.276,34 |
| 5.1.2.02.05 | GASTOS DE VIAJE | | 5,88 |
| 5.1.2.02.06 | OTROS SERVICIOS | | 387,13 |
| 5.1.2.02.08 | MOVILIZACIONES INT. OPERATIVAS | | 11,50 |
| 5.1.2.02.10 | GASTOS IVA | | 549,96 |
| 5.1.2.03 | GASTOS FINANCIEROS | | 79,53 |
| 5.1.2.03.01 | SERVICIOS BANCARIOS | | 79,53 |
| SUBTOTAL | | | 16.162,80 |
| GANANCIA / PERDIDA | | | -3.023,86 |

RIADIS (2019)
CARLOS JULIO AROSEMENA 1476 Y
QUITO ECUADOR

BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA
 Al 31/12/2019

| Código de Cta. | Descripción de la cuenta | Subtotales | Totales |
|----------------|--------------------------------------|------------|------------------|
| 1. | ACTIVO | | 131,31 |
| 1.1. | ACTIVO CORRIENTE | | 131,31 |
| 1.1.1. | EFFECTIVO Y EQUIVALENTE | | 131,31 |
| 1.1.1.01. | CAJA | | 106,52 |
| 1.1.1.01 01 | CAJA GENERAL | 106,52 | |
| 1.1.1.02. | BANCOS | | 24,79 |
| 1.1.1.02 04 | B GUAYAQUIL (A) | 24,79 | |
| | TOTAL ACTIVO | | 131,31 |
| 2. | PASIVO | | 5.069,34 |
| 2.1. | PASIVO CORRIENTE | | 5.069,34 |
| 2.1.1. | CUENTAS POR PAGAR | | 5.062,20 |
| 2.1.1.01. | PROVEEDORES | | 5.062,20 |
| 2.1.1.01.01 | VIVIANA NUÑEZ | 2.501,67 | |
| 2.1.1.01.04 | SANTIAGO ARELLANO | 2.560,53 | |
| 2.1.3. | OBLIGACIONES FISCALES | | 7,14 |
| 2.1.3.02. | LIQUIDACIONES POR PAGAR | | 7,14 |
| 2.1.3.02.01 | IMPUESTOS POR LIQUIDAR | 7,14 | |
| | TOTAL PASIVO | | 6.933,00 |
| 3. | PATRIMONIO | | -4.938,03 |
| 3.3. | RESULTADOS | | -4.938,03 |
| 3.3.1. | RESULTADOS ACUMULADOS | | -4.938,03 |
| 3.3.1.01. | AÑOS ANTERIORES | | -1.914,17 |
| 3.3.1.01.01 | DEFICIT / SUPERAVIT AÑOS ANTERIORES | -1.914,17 | |
| 3.3.1.02. | PRESENTE EJERCICIO | | -3.023,86 |
| 3.3.1.02.01 | SUPERAVIT/DIFICIT DEL AÑO - Utilidad | -3.023,86 | |
| | TOTAL PATRIMONIO | | -4.938,03 |
| | TOTAL PASIVO + CAPITAL | | 131,31 |

PERIODO 2020**I. Ingresos**

Para el periodo 2020 dentro de nuestros principales ingresos para este periodo detallamos como principales las donaciones, cuotas de membresía e intereses bancarios.

Dentro de los ingresos por donaciones tenemos los siguientes donantes en este periodo:

5. IDA (\$22.907.00)
1. CBM (\$20.143.38)
2. UNFPA (\$57.990.00)

Dentro de los ingresos por consultorías o estudios tenemos los siguientes clientes en este periodo:

1. ACNUR 1 y 2 (\$81.900.00)

| CONCEPTOS | VALOR |
|-------------------------|-------------------|
| Donaciones Recibidas | 101.040,38 |
| Estudios y Consultorías | 81.900,00 |
| Cuotas / Membresías | 200,00 |
| Intereses Bancarios | 110,99 |
| TOTAL INGRESOS: | 183.251,37 |

II. Gastos**Principales gastos realizados en el período 01/01/2020 al 31/12/2020**

| CUENTAS | VALOR |
|--|------------|
| Gastos Administrativos Arriendo Oficina Servicios Básicos (luz, agua y teléfono) Gasto de Impuestos (IVA) Internet, Páginas Web Meeting, Zoom, Webinar Plataformas | 5.304,36 |
| Servicios Profesionales Consultorías Honorarios Contables Honorarios Consultores ACNUR, CBM, UNFPA Honorarios Interprete de Lenguas IDA, Universidad Salesiana | 102.381,83 |

| | |
|--|-------------------|
| Otros Costos Comisiones y Servicios Bancarias Atenciones Sociales Transporte Gestiones Administrativas Movilización Evento IDA Hoteles eventos IDA Pruebas PCR Impuesto Salida de Divisas Subvenciones ACNUR, Subvenciones IDA (Nicaragua) Servicio Imprenta Brille | 44.407,54 |
| TOTAL GASTOS / EGRESOS: | 152.093,73 |

III. Resultados del periodo

Al finalizar el periodo 2020, reportamos un excedente o valor por ejecutar por el monto de \$26.219,61, los mismos que pertenecen a los proyectos de ACNUR, UNFPA, CBM.

ANEXOS:

- 1.- Balance de Situación Financiera
- 2.- Balance de Resultados

RIADIS (2020)
CARLOS JULIO AROSEMENA 1476 Y
QUITO ECUADOR

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS
Desde 1/1/2020 Hasta 31/12/2020

| Código de Cta. | Descripción de la cuenta | Subtotales | Totales |
|-----------------|----------------------------------|------------|-------------------|
| 4. | CUENTAS DE RESULTADOS ACREEDORAS | | 183.251,37 |
| 4.1. | INGRESOS OPERACIONALES | | 183.251,37 |
| 4.1.1. | INGRESOS | | 183.251,37 |
| 4.1.1.01. | INGRESOS | | 183.251,37 |
| 4.1.1.01.01 | ING DONACION CBM | 20.143,38 | |
| 4.1.1.01.02 | ING DONACION UNFPA | 57.990,00 | |
| 4.1.1.01.03 | ING DONACION IDA | 22.907,00 | |
| 4.1.1.01.10 | CONSULTORIA ACNUR 1 | 81.900,00 | |
| 4.1.1.01.88 | APORTACIONES RECIBIDAS | 200,00 | |
| 4.1.1.01.99 | INTERESES GANADOS | 110,99 | |
| SUBTOTAL | | | 183.251,37 |
| 5. | CUENTAS DE RESULTADOS DEUDORAS | | 152.093,73 |
| 5.1 | COSTOS Y GASTOS | | 152.093,73 |
| 5.1.2 | COSTOS OPERACIONALES | | 152.093,73 |
| 5.1.2.02. | GASTOS ADMINISTRATIVOS | | 150.552,13 |
| 5.1.2.02.01 | ARRENDAMIENTO OFICINAS | | 1.800,00 |
| 5.1.2.02.01.02 | GND ARRENDAMIENTO LOCAL | 1.800,00 | |
| 5.1.2.02.02 | SERVICIOS BASICOS | | 2.167,12 |
| 5.1.2.02.02.02 | GND SERVICIO DE INT Y WEB | 1.200,00 | |
| 5.1.2.02.02.05 | GASTOS HOSTING Y PLATAFORMAS | 589,87 | |
| 5.1.2.02.02.07 | RECARGAS Y TELEF ACNUR | 80,00 | |
| 5.1.2.02.02.08 | HOSTING Y PLATAFORMA CBM | 297,25 | |
| 5.1.2.02.03 | SUMINISTROS Y MATERIALES | | 1.337,24 |
| 5.1.2.02.03.01 | GTO SUMINISTROS Y MATERIALES | 29,14 | |
| 5.1.2.02.03.04 | SUMINIST Y MATERIALES ACNUR | 181,25 | |
| 5.1.2.02.03.10 | SUMINIST Y MATERIALES IDA | 1.126,85 | |
| 5.1.2.02.04 | ASESORIAS PROFESIONALES | | 102.381,83 |
| 5.1.2.02.04.01 | ASESORIA CONTABLE | 1.200,00 | |
| 5.1.2.02.04.02 | GND ASESORIA CONTABLE | 833,35 | |
| 5.1.2.02.04.07 | CONSULTORES ACNUR | 13.324,04 | |
| 5.1.2.02.04.08 | CONSULTORES CBM | 5.872,70 | |
| 5.1.2.02.04.09 | CONSULTORES UNFPA | 29.290,00 | |
| 5.1.2.02.04.10 | CONSULTORES IDA | 1.285,72 | |
| 5.1.2.02.04.11 | CONSULTORES IDA 2 | 128,02 | |
| 5.1.2.02.04.77 | GND CONSULTORES ACNUR | 18.060,00 | |
| 5.1.2.02.04.88 | GND CONSULTORES CBM | 3.688,00 | |
| 5.1.2.02.04.99 | GND CONSULTORES UNFPA | 28.700,00 | |
| 5.1.2.02.06 | OTROS SERVICIOS | | 40.153,19 |

| | | | |
|---------------------------|------------------------------|-----------|-------------------|
| 5.1.2.02.06.02 | GND OTROS SERVICIOS | 90,18 | |
| 5.1.2 02 06.07 | SALIDA DIVISAS | 2.336,40 | |
| 5.1.2 02 06.08 | SUBVENCIONES ACNUR | 2.400,00 | |
| 5.1.2 02 06.09 | GND RET ASUMIDAS | 216,11 | |
| 5.1.2 02 06.10 | OTROS SERVICIOS IDA | 9.513,50 | |
| 5.1.2 02 06.15 | SUBVENCIONES IDA | 13.600,00 | |
| 5.1.2 02 06.20 | OTROS SERVICIOS IDA 2 | 11.997,00 | |
| 5.1.2.02.08 | MOVILIZACION Y TRANSPORTE | | 2.712,75 |
| 5.1.2.02.08.01 | GTO MOVIL Y TRANSPORTE | 106,52 | |
| 5.1.2 02 08.07 | GTO MOVIL Y TRANSPORTE ACNUR | 305,98 | |
| 5.1.2 02 08.09 | GTO MOVIL Y TRANSPORTE IDA | 2.300,25 | |
| 5.1.2.03 | GASTOS FINANCIEROS | | 1.514,60 |
| 5.1.2.03.01 | SERVICIOS BANCARIOS | | 1.514,60 |
| 5.1.2.03.01.01 | SERVICIOS BANCARIOS | 194,72 | |
| 5.1.2.03.01.02 | GND GTOS BANCARIOS | 312,98 | |
| 5.1.2.03.01.07 | SERVICIOS BANCARIOS ACNUR | 489,60 | |
| 5.1.2.03.01.08 | SERVICIOS BANCARIOS CBM | 132,15 | |
| 5.1.2.03.01.09 | SERVICIOS BANCARIOS UNFPA | 335,00 | |
| 5.1.2.03.01.15 | SERVICIOS BANCARIOS IDA | 77,15 | |
| SUBTOTAL | | | 152.093,73 |
| GANANCIA / PERDIDA | | | 31.157,64 |

**CARLOS JULIO AROSEMENA 1476 Y
QUITO ECUADOR**

**BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA
Al 31/12/2020**

| Código de Cta. | Descripción de la cuenta | Subtotales | Totales |
|---------------------|----------------------------|------------|------------------|
| 1. | ACTIVO | | 65.910,37 |
| 1.1. | ACTIVO CORRIENTE | | 65.910,37 |
| 1.1.1. | EFFECTIVO Y EQUIVALENTE | | 20.347,97 |
| 1.1.1.01. | CAJA | | 681,48 |
| 1.1.1.01 01 | CAJA GENERAL | 651,51 | |
| 1.1.1.01 02 | CAJA CHICA | 29,97 | |
| 1.1.1.02. | BANCOS | | 19.666,49 |
| 1.1.1.02 04 | B GUAYAQUIL (A) | 19.666,49 | |
| 1.1.2. | CUENTAS POR COBRAR | | 41.238,40 |
| 1.1.2.01 05 | ACNUR | 41.238,40 | |
| 1.1.3. | OTRAS CUENTAS POR COBRAR | | 4.324,00 |
| 1.1.3.02. | OTRAS CUENTAS POR COBRAR | | 4.324,00 |
| 1.1.3.02 01 | ANA LUCIA ARELLANO | 3.000,00 | |
| 1.1.3.02 03 | MARIO PURUNCAJAS | 924,00 | |
| 1.1.3.02 04 | PATRICIA FREIRE | 400,00 | |
| TOTAL ACTIVO | | | 65.910,37 |
| 2. | PASIVO | | 39.690,76 |
| 2.1. | PASIVO CORRIENTE | | 39.690,76 |
| 2.1.1. | CUENTAS POR PAGAR | | 39.690,76 |
| 2.1.1.01. | PROVEEDORES | | 39.690,76 |
| 2.1.1.01.03 | MARIO PURUNCAJAS | 3.219,13 | |
| 2.1.1.01.04 | ANA LUCIA ARELLANO | 179,93 | |
| 2.1.1.01.06 | QUIMEN BARRIONUEVO | 360,00 | |
| 2.1.1.01.07 | SANTIAGO ARELLANO/MINDMARK | 2.595,64 | |
| 2.1.1.01.08 | MARIO MORA | 2.325,00 | |
| 2.1.1.01.09 | VLADIMIR GUEVARA | 4.875,00 | |
| 2.1.1.01.10 | LUIS PURUNCAJAS | 957,60 | |
| 2.1.1.01.11 | LILIANA ZANAFRIA | 2.868,80 | |
| 2.1.1.01.12 | CRISTIAN ROJAS | 672,00 | |
| 2.1.1.01.16 | RUBEN GAUTHIER | 2.664,00 | |
| 2.1.1.01.17 | POMERANEC MEDIA | 3.612,00 | |
| 2.1.1.01.18 | GABRIELA MARTINEZ | 3.620,00 | |
| 2.1.1.01.19 | GALO LEORO | 240,00 | |
| 2.1.1.01.21 | FEDERACION CIEGOS | 6.718,32 | |
| 2.1.1.01.22 | FERNANDO BARBOSA | 2.644,00 | |
| 2.1.1.01.23 | IVAN GOMEZ | 40,00 | |
| 2.1.1.01.24 | FAUSTO VILLAMARIN | 224,00 | |
| 2.1.1.01.25 | HAROLD CARDONA | 112,00 | |
| 2.1.1.01.26 | ROBERTO CHANGOLUISA | 1.039,38 | |
| 2.1.3. | OBLIGACIONES FISCALES | | 379,96 |

| | | | |
|-------------|--------------------------------------|-----------|------------------|
| 2.1.3.02. | LIQUIDACIONES POR PAGAR | | 379,96 |
| 2.1.3.02.01 | IMPUESTOS POR LIQUIDAR | 379,96 | |
| | TOTAL PASIVO | | 39.690,76 |
| 3. | PATRIMONIO | | 26.219,61 |
| 3.3. | RESULTADOS | | 26.219,61 |
| 3.3.1. | RESULTADOS ACUMULADOS | | 26.219,61 |
| 3.3.1.01. | AÑOS ANTERIORES | | -4.938,03 |
| 3.3.1.01.01 | DEFICIT / SUPERAVIT AÑOS ANTERIORES | -4.938,03 | |
| 3.3.1.02. | PRESENTE EJERCICIO | | 31.157,64 |
| 3.3.1.02.01 | SUPERAVIT/DIFICIT DEL AÑO - Utilidad | 31.157,64 | |
| | TOTAL PATRIMONIO | | 26.219,61 |
| | TOTAL PASIVO + CAPITAL | | 65.910,37 |

PERIODO 2021

I. Ingresos

Para el periodo 2021 (hasta octubre 31) dentro de nuestros principales ingresos para este periodo detallamos como principales las donaciones, cuotas de membresía e intereses bancarios.

Dentro de los ingresos por donaciones tenemos los siguientes donantes en este periodo:

3. IDA (\$11.201,87)
1. OPS (\$49.554,00)
2. UNFPA (\$ 51.253,56)
3. CBM (\$22.809,36)
4. ANONIMAS (\$3.218,10)

Dentro de los ingresos por consultorías o estudios tenemos los siguientes clientes en este periodo:

1. HI (\$2.500,00)
2. SARAKI (\$2.000,00)
3. HIAS (\$357,00)
4. JICA (\$ 600,00)

| CONCEPTOS | VALOR |
|-------------------------|-------------------|
| Donaciones Recibidas | 138.036.89 |
| Estudios y Consultorías | 5.457.00 |
| Cuotas / Membresías | 4.400.00 |
| Intereses Bancarios | 172.35 |
| TOTAL INGRESOS: | 148.066,74 |

II. Gastos

Principales gastos realizados en el período 01/01/2021 al 31/10/2021

| CUENTAS | VALOR |
|--|--------------|
| Gastos Administrativos | |
| Arriendo Oficina | |
| Servicios Básicos (luz, agua y teléfono) | |
| Gasto de Impuestos (IVA) | |
| Suministros y Materiales | |
| Internet, Páginas Web | |
| Meeting, Zoom, Webinar Plataformas | |
| | 8.613.02 |
| | 34.875,97 |

| | |
|--|-------------------|
| Gastos de Viaje – IDA Taller ODS Guatemala y Colombia -Encuentro Regional Salud Inclusiva Guatemala Movilizaciones (viaje) TKT Alimentación Hospedaje Visas Pruebas PCR | |
| Servicios Profesionales Consultorías Honorarios Contables Honorarios Consultores ACNUR, OPS, UNFPA, CBM, HI, HIAS, JICA Honorarios Consultores Exterior UNFPA, SARAKI, Honorarios Interpretes de Señas UNFPA, OPS,IDA | 64.611,15 |
| Otros Costos Comisiones y Servicios Bancarias Transporte Gestiones Administrativas Impuesto Salida de Divisas Subvenciones Impresión Brille PCR Ecuador | 8.589,71 |
| TOTAL GASTOS / EGRESOS: | 116.689,85 |

III. Resultados del periodo

Al 31/10/2021 RIADIS reporta un valor excedente por ejecutar de \$ 31.376,89 valor que corresponde a actividades de CBM1 (2020), UNFPA, CBM2.

RIADIS, sigue en crecimiento constantemente y lo viene demostrando posicionándose en el mundo como una organización confiable, eficiente y eficaz.

Toda la información financiera-contable reposa en la oficinas de nuestra organización, al igual que los informes de auditorías externas, tal como lo determina la ley y los convenios con nuestros donantes.

ANEXOS:

- 1.- Balance de Situación Financiera
- 2.- Balance de Resultados

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL: 31/10/2021

| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | TOTAL |
|----------------|--|------------------|
| 1. | ACTIVOS | |
| 1.01. | ACTIVOS CORRIENTES | |
| 1.01.01. | EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO | |
| 1.01.01.01. | EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO | |
| 1.01.01.01.001 | Caja Local | 247.67 |
| 1.01.01.01.002 | Caja Chica | 3.15 |
| 1.01.01.01.003 | Caja Viáticos | 270.00 |
| TOTAL | 1.01.01.01. EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO | 520.82 |
| 1.01.01.02. | BANCOS LOCALES | |
| 1.01.01.02.001 | Banco Guayaquil 31220747 | 47,727.58 |
| 1.01.01.02.002 | Banco Guayaquil 48808714 | 129.71 |
| 1.01.01.02.003 | Banco Guayaquil 48813326 | 500.00 |
| TOTAL | 1.01.01.02. BANCOS LOCALES | 48,357.29 |
| TOTAL | 1.01.01. EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO | 48,878.11 |
| 1.01.02. | ACTIVOS FINANCIEROS | |
| 1.01.02.05. | DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS | |
| 1.01.02.05.001 | Cientes Quito | 1,722.00 |
| TOTAL | 1.01.02.05. DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO | 1,722.00 |
| TOTAL | 1.01.02. ACTIVOS FINANCIEROS | 1,722.00 |
| 1.01.04. | SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS | |
| 1.01.04.01. | OTROS SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO | |
| 1.01.04.01.001 | Viviana Núñez | 2,982.91 |
| 1.01.04.01.003 | Mario Puruncajas | 1,473.90 |
| 1.01.04.01.005 | María Gabriela Martínez | 80.00 |
| 1.01.04.01.006 | Liliana Zanafria | 3,350.00 |
| TOTAL | 1.01.04.01. OTROS SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO | 7,886.81 |
| TOTAL | 1.01.04. SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS | 7,886.81 |
| TOTAL | 1. ACTIVOS | 58,486.92 |
| | ACTIVO | 58,486.92 |
| 2. | PASIVOS | |
| 2.01. | PASIVOS CORRIENTES | |
| 2.01.01. | PASIVOS CORRIENTES | |
| 2.01.01.03. | CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR | |
| 2.01.01.03.001 | Proveedores Nacionales Y Ext | -679.90 |
| TOTAL | 2.01.01.03. CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR | -679.90 |
| 2.01.01.15. | CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS /RELACIONADAS | |
| 2.01.01.15.002 | Juan Ángel de Goveia | -50.00 |
| 2.01.01.15.003 | Angélica Monteagudo | -36.00 |
| 2.01.01.15.004 | Roberto Changoluisa | -124.52 |
| TOTAL | 2.01.01.15. CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS /RELACIONADAS | -210.52 |
| TOTAL | 2.01.01. PASIVOS CORRIENTES | -890.42 |
| TOTAL | 2. PASIVOS | -890.42 |
| 3. | PATRIMONIO NETO | |
| 3.01. | PATRIMONIO NETO | |
| 3.01.06. | RESULTADOS ACUMULADOS | |
| 3.01.06.01. | DEFICIT / SUPERAVIT ACUMULADAS | |
| 3.01.06.01.001 | Déficit/Superávit Acum. Años Anteriores | -26,219.61 |
| TOTAL | 3.01.06.01. DEFICIT / SUPERAVIT ACUMULADAS | -26,219.61 |
| TOTAL | 3.01.06. RESULTADOS ACUMULADOS | -26,219.61 |

| | | |
|----------|-------------------------------------|-------------------|
| TOTAL 3. | PATRIMONIO NETO | -26,219.61 |
| TOTAL | * SUPERAVIT/EXCEDENTE DEL PERIODO * | -31,376.89 |
| | PASIVO Y PATRIMONIO | -58,486.92 |

BALANCE DE RESULTADOS

| DESDE: CODIGO | 01/01/2021 DESCRIPCION | HASTA: | 31/10/2021 TOTAL |
|---------------------------|-------------------------------------|--------|---------------------|
| 4. | INGRESOS | | -148,066.74 |
| 4.01. | INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS | | -147,894.39 |
| 4.01.01. | INGRESOS | | -147,894.39 |
| 4.01.01.01. | INGRESOS POR VENTA DE BIENES 12% | | -357.00 |
| 4.01.01.01.001 | Ingresos Bienes 12% | | -357.00 |
| 4.01.01.02. | INGRESO POR PRESTACIÓN DE | | -600.00 |
| 4.01.01.02.001 | Estudios y Talleres | | -600.00 |
| 4.01.01.05. | INGRESO POR SERVICIOS 0% | | -8,900.00 |
| 4.01.01.05.001 | Cuotas y Membresía | | -4,400.00 |
| 4.01.01.05.002 | Estudios y Talleres Exterior HI | | -2,500.00 |
| 4.01.01.05.003 | Estudios y Talleres Exterior SARAHI | | -2,000.00 |
| 4.01.01.06. | INGRESO POR DONACIONES | | -138,036.89 |
| 4.01.01.06.001 | Ing. Donaciones IDA | | -11,201.87 |
| 4.01.01.06.002 | Ing. Donaciones UNFPA | | -51,253.56 |
| 4.01.01.06.003 | Ing. Donaciones CBM | | -22,809.36 |
| 4.01.01.06.004 | Ing. Donaciones OPS | | -49,554.00 |
| 4.01.01.06.099 | Ing. Donaciones Anónimas | | -3,218.10 |
| 4.01.01.08. | OTROS INGRESOS DE ACTIVIDADES | | -0.50 |
| 4.01.01.08.003 | Otros Ingresos /diferencias | | -0.50 |
| 4.02. | INGRESOS DE ACTIVIDADES NO | | -172.35 |
| 4.02.01. | ACT. NO ORDINARIAS | | -172.35 |
| 4.02.01.03. | OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES | | -172.35 |
| 4.02.01.03.001 | Intereses Bancarios 31220747 | | -89.70 |
| 4.02.01.03.002 | intereses Bancarios 48808714 | | -82.65 |
| TOTAL DE INGRESOS: | | | -148,066.74 |
| 5. | COSTO DE VENTA | | 116,689.85 |
| 5.02. | GASTOS ADMINISTRACION Y VENTAS | | 115,404.35 |
| 5.02.02. | GASTO DE PERSONAL | | 34,875.97 |
| 5.02.02.05. | GASTOS DE VIAJES PERSONAL | | 34,875.97 |
| 5.02.02.05.001 | Ticket / Pasaje Aéreo | | 17,348.78 |
| 5.02.02.05.002 | Alimentación Y Refrigerio | | 1,980.00 |
| 5.02.02.05.004 | Hospedaje | | 40.00 |
| 5.02.02.05.005 | Transporte Interno | | 4,285.64 |
| 5.02.02.05.006 | Otros | | 511.20 |
| 5.02.02.05.099 | G.n.d Alim, Transp, Hope | | 10,710.35 |
| 5.02.03. | GASTOS GENERALES | | 80,528.38 |
| 5.02.03.01. | HONORARIOS, COMISIONES Y DIETAS A | | 64,611.15 |
| 5.02.03.01.002 | Honorarios Administrativos | | 47,939.15 |
| 5.02.03.01.099 | G.n.d Honorarios | | 16,672.00 |
| 5.02.03.05. | ARRENDAMIENTO OPERATIVO | | 1,500.00 |
| 5.02.03.05.099 | G.n.d Arriendos | | 1,500.00 |
| 5.02.03.06. | SUMINISTROS Y MATERIALES | | 1,002.70 |
| 5.02.03.06.001 | Suministros De Oficina | | 420.91 |
| 5.02.03.06.005 | Suministros Y Materiales | | 286.30 |
| 5.02.03.06.099 | G.n.d Suministros Y Mat. | | 295.49 |
| 5.02.03.11. | TRANSPORTE Y MOVILIZACIÓN | | 675.00 |
| 5.02.03.11.001 | Movilización Y Transporte Int. | | 675.00 |
| 5.02.03.14. | SERVICIOS BASICOS | | 1,171.07 |
| 5.02.03.14.099 | G.n.d Servicios Básicos | | 1,171.07 |
| 5.02.03.15. | NOTARIOS Y REGISTRADORES DE LA | | 94.52 |
| 5.02.03.15.001 | Notarias | | 69.52 |
| 5.02.03.15.099 | G.n.d Notarias Y Otros | | 25.00 |
| 5.02.03.16. | IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS | | 6,163.52 |
| 5.02.03.16.006 | Iva Que Se Carga Al Gasto | | 4,844.73 |
| 5.02.03.16.008 | Impuestos Salida Divisas | | 1,317.80 |
| 5.02.03.16.099 | G.n.d Imp Contrib. Y Otros | | 0.99 |
| 5.02.03.22. | OTROS GASTOS | | 5,310.42 |
| 5.02.03.22.002 | Envío Y Courier | | 157.30 |

| | | |
|----------------------------------|----------------------------------|-------------------|
| 5.02.03.22.003 | Servicios De Terceros | 1,763.12 |
| 5.02.03.22.088 | G.n.d Donaciones/Subvenciones | 3,300.00 |
| 5.02.03.22.099 | G.n.d Servicios | 90.00 |
| 5.04. | GASTOS FINANCIEROS | 1,285.50 |
| 5.04.01. | GASTOS FINANCIEROS | 1,285.50 |
| 5.04.01.02. | COMISIONES Y SERVICIOS | 1,285.50 |
| 5.04.01.02.001 | Comisiones y Servicios Bancarias | 1,046.99 |
| 5.04.01.02.002 | Otros Servicios Bancarios | 5.59 |
| 5.04.01.02.099 | G.n.d Servicios Bancarios | 232.92 |
| TOTAL DE COSTO DE VENTA : | | 116,689.85 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO: | -31,376.89 |